



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 18/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ANELISE MORGAN - 3460						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	50,00	Un	MATERIAL PARA ARTEZANATO CLAREADOR PARA PINTURA 37 ML	ACRILEX	2,61000	130,50
9	1,00	UN	ENFEITES ÁRVORE DE NATAL VERDE, 2,10 METROS PVC COM PÉS DE FERRO	TOMIX	161,55000	161,55
15	15,00	UN	GUIRLANDA SIMPLES MÉDIA DE PALHA PARA DECORAR	TOMIX	8,43000	126,45
16	6,00	UN	ENFEITES NATALINO P/ DECORAR PORTAS	TOMIX	12,87000	77,22
17	2,00	UN	ENFEITES PISCA MICRO C/100 FIO PVC C/ 8 FUNÇÕES COR BRANCA , AMARELA, LILAS ,VERDE , VERMELHO	TOMIX	9,38000	18,76
19	2,00	UN	GUIRLANDA PVC 22 CM DECORADA COM ENFEITES NATALINOS	TOMIX	12,32000	24,64
20	6,00	UN	BONECO DE NEVE 15 CM EM ISOPOR	TOMIX	5,00000	30,00
21	6,00	UN	ENFEITES SINO C / 9 UN EM PACOTE	TOMIX	3,20000	19,20
23	6,00	UN	ENFEITES FESTÃO METALIZADO MAX 2M POR 7CM CORES A ESCOLHER	TOMIX	2,28000	13,68
24	6,00	UN	ENFEITES FESTÃO SOFT 5M POR 6,5 CM VERDE	TOMIX	4,67000	28,02
30	10,00	Cx	GIZ BRANCO, CX C/55 UN	BIG GIZ	2,47000	24,70
38	10,00	Cx	GIZ COLORIDO - CX C/ 55 UN,	BIG GIZ	3,30000	33,00
39	4,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO GRANDE COM CAIXA	SOUZA	5,23000	20,92
44	24,00	Un	CARTOLINA BRANCA	REALCE	0,70000	16,80
47	18,00	Pct	CARTÃO PARA LEMBRANCINHAS BEBÊ COM 50 UN	REALCE	1,90000	34,20
49	50,00	Fls	PAPEL SULFITE 60	REALCE	0,20000	10,00
58	6,00	UN	CD MUSICAS DIVERSAS	MAX PRINT	5,00000	30,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
59	10,00	UN	CD COM MUSICAS INFANTIS	MAX PRINT	5,00000	50,00
60	24,00	UN	DVD FILMES EDUCATIVOS INFANTIS	VIDE BRINQUEDO	5,00000	120,00
65	2,00	UN	REVISTA PATCHAPLIQUÊ	MINUANO	10,90000	21,80
66	3,00	UN	REVISTA TRABALHOS EM EVA	MINUANO	10,90000	32,70
67	3,00	UN	REVISTA PEDAGÓGICA	SEGMENTO	8,90000	26,70
76	12,00	UN	FITA COLORIDA 12X30 ADESIVA VÁRIAS CORES	ADELBRAS	0,60000	7,20
77	10,00	Fls	E.V.A - 60 x 40 - VÁRIAS CORES MICROONDULADO	KREATEVA	7,70000	77,00
78	24,00	UN	PAR DE OLHOS PEQUENOS PARA ARTESANATO	BINA	0,14000	3,36
79	24,00	UN	PAR DE OLHOS MÉDIO PARA ARTESANATO	BINA	0,19000	4,56
80	24,00	UN	PAR DE OLHOS GRANDES PARA ARTESANATO	BINA	0,24000	5,76
81	24,00	UN	REVISTA PARA COLORIR	ALTO ASTRAL	2,99000	71,76
83	30,00	UN	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS COM ATIVIDADES PEDAGÓGICAS	BRASILEIRA	0,99000	29,70
84	20,00	UN	BRINQUEDO BOLHA DE SABÃO	D e C	4,90000	98,00
85	12,00	Un	MATERIAL PARA ARTEZANATO GLITER ESTRELINHAS	AQUARELA	0,75000	9,00
88	30,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE 25X37	KRONOS	0,65000	19,50
89	30,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE 30X40	KRONOS	0,80000	24,00
90	30,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE 43X59	KRONOS	1,40000	42,00
92	30,00	Peça	LAÇO PRONTOS PARA PRESENTE PEQUENO 18MMX39MM	LAÇO FEITO	0,38000	11,40
93	30,00	Peça	LAÇO PARA PRESENTE 32MMX51MM	LAÇO FEITO	0,75000	22,50
94	2,00	UN	REVISTA PARA BORDAR VAGONITE	MINUANO	10,90000	21,80
96	1,00	UN	MÁQUINA CORTADORA DE ISOPOR	PET TOY	98,30000	98,30
97	12,00	UN	BOLA PEQUENA EM VINIL PERSONAGENS DIVERSOS	LIDER	18,00000	216,00
104	24,00	Un	ADESIVO CARTELAS MÉDIAS STICKER	STICKER	3,90000	93,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
105	24,00	Un	ADESIVO CARTELAS PEQUENAS STICKER	WALLSTICKER	0,70000	16,80
112	4,00	UN	CAIXA COM FOLHAS SULFITE DE LEMBRETE 85X82X55 906/M2	CREDEAL	15,40000	61,60
Total dos Produtos						1.984,68

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	6,00	UN	PILHAS PEQUENAS AA ALCALINA CONJ C/ 2	BIC	3,96000	23,76
3	6,00	UN	CORRETIVO 18 ML A BASE DE ÁGUA	LAOBAN	1,18000	7,08
28	2,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	21,50000	43,00
32	12,00	UN	CDS VIRGENS	MAXPRINT	1,04000	12,48
36	24,00	Un	COLA BOA QUALIDADE FRASCO COM 40 GR. BRANCA	LAOBAN	0,74000	17,76
40	10,00	Un	PILHA PALITO CART C/ 4 UN AAA	BIC	2,77000	27,70
45	50,00	Un	REFIL COLA QUENTE - GROSSO	RENDICOLLA	0,81000	40,50
50	6,00	Un	CLIPS 2/0 COM 100 UN	BACCHI	2,07000	12,42
51	1,00	Cx	GRAMPO P/GRAMPEADOR, MÉDIO 26/6 COM 5000 UN	RAFA	5,26000	5,26
53	30,00	RL	PAPEL CREPON VARIAS CORES	VMP	0,97000	29,10
56	50,00	Pct	FOLHA DE OFICIO A 4, PCT COM 500 FOLHAS	QUALITY	12,73000	636,50
57	24,00	UN	MASSA DE MODELAR - C/ 12 CORES	ACRILEX	3,88000	93,12
74	24,00	UN	PINCEL VERMELHO PARA PINTURA Nº0	TIGRE	2,79000	66,96
87	6,00	Un	PASTA ARQUIVO AZ LARGA	FRAMA	7,92000	47,52
99	2,00	UN	CLIPS Nº8 /0 CAIXA COM 25 UN	RAFA	1,80000	3,60
100	12,00	UN	FITA ADESIVA CREPE 18MMX10M	ADELBRAS	1,29000	15,48
101	12,00	Un	FITA ADESIVA LARGA - 45 M - TRANSPARENTE	ADELBRAS	3,26000	39,12
103	24,00	Cx	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24 CORES	LAOBAN	6,00000	144,00
Total dos Produtos						1.265,36

Empresa: PATRICIA M. MULLER ME - 4482						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	UN	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	PAN	1,00000	24,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	12,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO VÁRIAS CORES	BRW	1,26000	15,12
6	10,00	UN	ENFEITES BOLAS DE NATAL PEQUENAS COM 6 UN, 4 CM BRILHANTE CORES DIVERSAS	REAL	4,00000	40,00
7	10,00	UN	ENFEITES BOLAS DE NATAL MÉDIAS COM 4 UN, 6 CM BRILHANTE CORES DIVERSAS	REAL	5,60000	56,00
8	6,00	UN	ENFEITES BOLAS DE NATAL GRANDES COM 2 UN, 10 CM BRILHANTE CORES DIVERSAS	REAL	5,60000	33,60
10	3,00	UN	FITA MOTIVO NATALINO ESTREITA EM TECIDO FANTASIA 25MMX10M	GITEX	24,00000	72,00
11	2,00	UN	FITA MOTIVO NATALINO MÉDIA EM TECIDO FANTASIA 38MMX10M	GITEX	38,00000	76,00
12	2,00	UN	FITA MOTIVO NATALINO LARGA EM TECIDO FANTASIA 50MMX10M	GITEX	49,00000	98,00
13	2,00	Un	LÂMPADA COLORIDA PISCA LED C/100 FIO VERDE MACHO E FEMEA 8 FUNÇÕES, COLORIDA 8 METROS	REAL	20,50000	41,00
14	2,00	Un	LÂMPADA BRANCAS LED 180 MM, 220 V, BRANCA, EM MANGUEIRA COM 5 METROS, NÃO PISCA	REAL	120,00000	240,00
18	2,00	UN	GUIRLANDA PVC 30 CM DECORADA COM ENFEITES NATALINOS	REAL	18,70000	37,40
22	6,00	UN	BOLAS Nº 08 BORRACHA PEQUENAS P/ CRIANÇA DE 3 ANOS DE IDADE	NEDEL	12,32000	73,92
25	2,00	UN	BOLA DE FUTSAL COURO COSTURADA	NEDEL	50,00000	100,00
26	2,00	UN	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL COSTURADA	NEDEL	26,00000	52,00
27	2,00	UN	BOLA DE VOLEIBOL EVA	NEDEL	16,00000	32,00
29	50,00	UN	PASTA SUSPensa DE PAPEL	DELLO	1,38000	69,00
33	24,00	Fls	E.V.A - 60 x 40 - VÁRIAS CORES FANTASIA	NDL	5,45000	130,80
34	60,00	Fls	E.V.A - 60 x 40 - VÁRIAS	NEDEL	1,50000	90,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	6,00	Un	CORES LISO PISTOLA DE COLA	SNAUZER	21,00000	126,00
			QUENTE - MAQUINA GRANDE			
37	2,00	UN	CANETAS ESFEROGRAFICAS - AZUL CAIXA COM 50 UN	INJEX	23,80000	47,60
41	250,00	Frc	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES A ESCOLHER	ACRILEX	1,98000	495,00
42	24,00	Un	PINCEL ATOMICO - PONTA CHATA VÁRIAS CORES	BRW	1,40000	33,60
43	12,00	Un	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	CLASS	1,26000	15,12
46	50,00	UN	LÁPIS PRETO Nº 2 BOA QUALIDADE	INJEX	0,20000	10,00
48	1,00	Cx	BORRACHA Nº 40 BOA QUALIDADE CX COM 40 UN	ZAPP	11,20000	11,20
52	24,00	Un	FITA ADESIVA ESTREITA - 12MM X 50 M	SICAD	1,10000	26,40
54	10,00	Pct	BALÕES Nº 07 - DIVERSAS CORES COM 50 UN	JOY	5,75000	57,50
55	2,00	RL	PAPEL PARA PRESENTE BOBINA C/ 07 KG E 60 CM LARG	NDL	70,00000	140,00
61	60,00	Un	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	PAN	0,75000	45,00
62	20,00	Un	CADERNO UNIV. ASPIRAL 96 FLS CAPA DURA	PAN	3,50000	70,00
63	6,00	UN	TESOURA GRANDE PARA COSTURA	TRAMONTINA	25,20000	151,20
64	12,00	Un	TESOURA GRANDE BOA QUALIDADE USO GERAL	BRW	3,50000	42,00
68	24,00	UN	GIZ DE CERA CURTO CAIXA COM 15 CORES	ACRILEX	2,50000	60,00
69	12,00	Fls	CARTOPLEX, VÁRIAS CORES	VMP	0,98000	11,76
70	24,00	UN	PINCEL AMARELO PARA PINTURA Nº06	COMPEL	1,20000	28,80
71	24,00	UN	PINCEL AMARELO PARA PINTURA Nº08	COMPEL	1,40000	33,60
72	24,00	UN	PINCEL AMARELO PARA PINTURA Nº12	COMPEL	1,90000	45,60
73	24,00	Cx	TINTA GUACHE, 15 ML COM 6 CORES	GR	2,85000	68,40
75	24,00	UN	PINCEL AMARELO Nº4	COMPEL	1,05000	25,20
82	1,00	UN	TESOURA GRANDE PARA PICOTAR	D.S	67,20000	67,20
86	24,00	Un	PAPEL CELOFANE	RST	0,98000	23,52



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
91	20,00	Un	TRANSPARENTES E CORES ETIQUETA ADESIVA	COLACRIL	0,56000	11,20
			FOLHAS COM 20			
95	24,00	Frc	COLA GLITER FRASCOS COM 23 GRAMAS - VARIAS CORES	ACRILEX	2,40000	57,60
98	2,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA CAIXA COM 50 UN	INJEX	22,40000	44,80
102	24,00	Cx	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 CORES	LYKE	2,80000	67,20
106	10,00	Un	ADESIVO DE PAREDE EM PLÁSTICO PARA DECORAR	NDL	5,60000	56,00
107	12,00	UN	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 35 GR	ACRILEX	2,70000	32,40
108	24,00	Frc	TINTA DIMENSIONAL 35 ML VÁRIAS CORES COM GLITTER	ACRILEX	4,20000	100,80
109	24,00	UN	TINTA ACRIPUFE 35 ML	ACRILEX	3,00000	72,00
110	24,00	Frc	TINTA METALICA 35 ML VÁRIAS CORES	ACRILEX	3,80000	91,20
111	24,00	pct	CANETINHA COLORIDA COMPACTOR- JOGO C/ 12 UNIDADES	COMPACTOR	12,00000	288,00
Total dos Produtos						3.736,74

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

CAMPOS BORGES, 21 de Outubro de 2014

JOSIMAR COSTA DA SILVA
Presidente da Comissão